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Garłacz i granat karabinowy.
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Udzielono 22 lutego 1932 r.

Wynalazek nibiejszy ma na celu z jed¬
nej strony zwiększenie dónośności granatu,
z drugiej zaś strony usunięcie niszczącego
działania gazów, rozszerzających lufę ka-
rabina.

Zwiększenie dónośności granatu karabi¬
nowego osiąga się przez to, że granat zo¬
staje wyrzucony nie energją gazów naboju
karabinowego, lecz zapomocą ładunku mio¬
tającego, umieszczonego na dnie granatu,
przyczem gazy, wychodzące za pociskiem
naboju karabinowego, zapalają ten ładu¬
nek. W celu zapobieżenia rozszerzaniu się
lufy karabinowej pod działaniem gazów,
cofających się do lufy przed opuszczeniem

garłacza przez granat, dno garłacza posia¬
da kształt szczególny, a mianowicie: wylot
kanału łączącego rurę stanowiącą przedłu¬
żenie lufy karabina z rurą garłacza jest u-
mieszczony nad poziomem jego dna.

Na załączonych rysunkach przedstawio¬
no na fig. 1 —granat, na fig- 2 — garłacz
'w przekroju podłużnym.

Granat karabinowy składa się z czere¬
pu 1, komory wybuchowej 2, skrzydełek 3
i zapalnika 4. Na przedniej zewnętrznej
części czerepu jest umieszczony pierścień
środkujący 5. Czerep jest napełniony ma-
terjąłem kruszącym. Tylna część czerepu
jest połączona z komorą wybuchową zapo-



mocą gwiafcu 6; Na zewnętrznej stronie ko¬
mory wybuchowej, napełnionej materjałem

* ińidtójącyią, są 4 uźątószczone skrzydełka.
Wewnątrz czerepu jest umieszczony zapal¬
nik czasowy, składający się z rurki 7, ścież¬
ki prochowej 8, spłonki detonującej 9,
gniazda gumowego 10 i wkrętki 11.

Garłacz składa się z rury 12, w której
umieszcza się granat, oraz rury 13, tworzą¬
cej przedłużenie lufy karabina, i nasady 14
łączącej obie rury w jedną całość. Rury 12
i 13 są połączone kanałem 15, służącym za
przejście dla gazów' zapalających ładunek
miotający granatu. Wylot kanału 15 j,est
umieszczony nad poziomem dna garłącza.

Granat karabinowy wystrzela się z gar-
łacza, nasadzonego na karabin, zapomocą
zwykłego naboju. Gdy pocisk znajduje się
w rurze /3, tworzącej przedłużenie lufy,
część gazów przedostaje się przez kanał 15
do rury 12 garłacza, powodując zapalenie
ładunku miotającego, umieszczonego w dnie
granatu. Gazy, cisnąc na dno i ściany gra¬
natu, wyrzucają go z garłacza. Jednocze¬
śnie zapala się ścieżka prochowa zapalnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Garłacz do granatów karabinowych,
składający się z dwóch rur, z których do
jednej wkłada się granat, a druga jest prze¬
dłużeniem lufy karabinowej, przyczem obie
rury są połączone kanałem, znamienny tern,
że wylot tego kanału, doprowadzającego
płomień do ładunku miotającego, jest umie¬
szczony nad poziomem dna garłacza.

2. Granat do garłacza według zastrz. 1,
ze skrzydełkami stabilizującemi i z zapal¬
nikiem czasowym, składającym się z rurki
ze ścieżką prochową i spłonki detonującej,
znamienny tern, że wspomniana rurka po¬
siada połączenie z komorą do ładunku mio¬
tającego, wskutek czego zapalenie zapalni¬
ka czasowego następuje po spaleniu się ła¬
dunku miotającego, znajdującego się w
dnie granatu.

Przemysł Metalowy „Granat"
Spółka Akcyjna.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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FIG, 2
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Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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